АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2024 г         №  34

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля на территории
Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района

Волгоградской области

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
25.06.2021г.  №  990  «Об  утверждении  Правил  разработки  и  утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения
вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям»,  руководствуясь  Уставом
Большебабинского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района
Волгоградской  области,  администрация  Большебабинского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Утвердить  Порядок  проведения  общественного  обсуждения  проекта

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)  охраняемым законом
ценностям  при  осуществлении  муниципального  контроля  на  территории
Большебабинского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района
Волгоградской области согласно приложению 1.

2. Создать общественный совет  по организации и проведению общественного
обсуждения  проекта  программы  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении  муниципального  контроля  на
территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального
района Волгоградской области в составе согласно приложению 2.

3. Утвердить Положение об общественном совете по организации и проведению
общественного  обсуждения  проекта  программы  профилактики  рисков  причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля  на  территории  Большебабинского   сельского  поселения  Алексеевского
муниципального района Волгоградской области согласно приложению 3.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте
администрации  Большебабинского  сельского  поселения  Алексеевского
муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.

5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большебабинского сельского поселения                                         И.Г.Романов

Приложение1
к постановлению администрации

Большебабинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

Волгоградской области
от   27.09.2024г.  № 34

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения

проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля

на территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области

1. Порядок общественного обсуждения проекта программы профилактики рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении
муниципального  контроля  на  территории  Большебабинского  сельского  поселения
Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской  области  (далее  –  Порядок)
разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от   25.06.2021г.  №  990  «Об  утверждении  Правил  разработки  и  утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

2. Организатором  общественного  обсуждения  проекта  программы
профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым законом  ценностям
при  осуществлении  муниципального  контроля   (далее  –  программы)  является
администрация Большебабинского сельского поселения (далее – разработчик).

3. В целях общественного обсуждения  разработчик,  не позднее   05 октября
предшествующего  года,  размещает  проекты  программ  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Одновременно  с  проектами  программ  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» размещается уведомлением о проведении
общественного обсуждения.

В уведомлении о проведении общественного обсуждения указываются:
наименование проекта  программы;
сведения о разработчиках проекта  программы;
срок представления замечаний и предложений по проекту  программы;
адрес для направления замечаний и предложений;
способ представления замечаний и предложений по проекту программы;
информация  о  порядке  и  сроках  определения  результатов  общественного

обсуждения;
необходимость  указания  фамилии,  имени  и  отчества  гражданина  либо

наименования организации, направивших замечания и предложения.
4. В  целях  вовлечения  населения  в  процесс  общественного  обсуждения

проектов   программ  разработчик  организуют  информирование  граждан  путем
использования  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,
вывешивания  информации  и  объявлений  на  информационных  стендах  в
общественных местах:
 -  в здании администрации Большебабинского сельского поселения;
 -  около магазинов ИП Жуковой М.А.
           5.  Лица,  желающие направить свои замечания и  (или)  предложения по
проектам программ профилактики, должны указать:

-  фамилию,  имя,  отчество (при наличии),  дату  рождения,  адрес  места  жительства
(регистрации) – для физического лица;
-  наименование  организации,  основной  государственный  регистрационный  номер,
место нахождения и адрес – для юридического лица.
          Предоставление  предложений  и  замечаний  участниками  общественного
обсуждения осуществляется в письменной форме:
-  при личном обращении в администрацию Большебабинского сельского поселения
по адресу: Волгоградская область, Алексеевский район, х. Большой Бабинский, д.17/2;
-  посредством  почтового  отправления  по  адресу:  403257,  Волгоградская  область,
Алексеевский район, х. Большой Бабинский, д.17/2;
-  по адресу электронной почты: admibabinka@mail.ru.
         6. Общественные обсуждения проводятся в течении 30 дней со дня размещения
проекта программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 01
октября  по  01  ноября  года,  предшествующего  году  реализации  программы
профилактики (далее предшествующий год).
         7.  В течении   двух рабочих дней со дня окончания срока представления
замечаний  и  предложений  по  проекту  программы  профилактики  разработчик
направляет   в  общественный  совет  по  организации  и  проведению  общественного
обсуждения  проекта  программы  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении  муниципального  контроля  на
территории Большебабинского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального
района Волгоградской области (далее общественный совет).
         8. В течение двух рабочих дней со дня поступления замечаний и предложений по
проекту  программы  профилактики  общественный  совет  проводит  их  оценку  и
принимает решение о необходимости доработки проекта программы профилактики с
учетом поступивших замечаний и предложений, либо об отклонении всех поступивших
замечаний  и  предложений.  После  рассмотрения  поступивших  замечаний  и
предложений  общественным  советом  составляется  протокол  общественного
обсуждения.
         9.  Поданные  в  период   общественного  обсуждения  предложения
рассматриваются  разработчиком с 01 ноября по 01 декабря предшествующего года.
По каждому предложению формируется мотивированное заключение о его учете, в
том числе частичном, или об отклонении.
           10.  По итогам проведения  общественного  обсуждения  и  рассмотрения
поступивших  замечаний  и  предложений  общественным  советом,  разработчик
составляет заключение о результатах общественного обсуждения проекта программы
профилактики  и  размещает  его  на  официальном  сайте  администрации
Большебабинского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района
Волгоградской  области  по  адресу:   https://большебабинское34.рф. не  позднее  10
декабря.
           11. Программа профилактики  утверждается постановлением администрации
Большебабинского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района
Волгоградской области не позднее 20 декабря предшествующего года и размещается
в сети Интернет в течении 5 дней со дня утверждения.

 Приложение 2
к постановлению администрации

 Большебабинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

Волгоградской области
от   27.09.2024г.  № 34

СОСТАВ
общественного совета по организации общественного обсуждения

проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля

на территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области

Романов Иван Геннадьевич - Глава администрации
Большебабинского сельского поселения,
председатель общественного совета;

Березнева Ирина Николаевна - Фельдшер  Большебабинского  ФАП,
депутат  Думы  Большебабинского
сельского  поселения,   заместитель
председателя

Леонченко Татьяна Валентиновна - Ведущий  специалист  администрации
Большебабинского  сельского  поселения,
секретарь.

Шмыкова  Валентина
Владимировна

- Директор МБУК «Большебабинский КДК»,
член общественного совета;

Нехаева Вера Александровна - Ведущий  специалист  администрации
Большебабинского сельского поселения,
член общественного совета;

Черенкова Елена Евгеньевна - Председатель МОО ТОС «Павловское»,
депутат Алексеевской районной Думы,
член общественного совета.

Приложение 3
к постановлению администрации

Большебабинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

Волгоградской области
от    27.09.2024г.  № 34

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном совете по организации и проведению общественного

обсуждения проектов программ профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля на территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области

1.  Общественный  совет  по  организации  и  проведению  общественного
обсуждения  проектов  программ  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении  муниципального  контроля  на
территории Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального
района  Волгоградской  области  (далее  –  общественный  совет)  осуществляет
следующие функции:

1) проводит общественное обсуждение проектов программ профилактики рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении
муниципального  контроля  на  территории  Большебабинского  сельского  поселения
Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской  области  (далее  –  проекты
программ профилактики);

2) информирует участников общественного обсуждения о месте ознакомления с
проектами  программ  профилактики  через  средства  массовой  информации  и
официальный  сайт  администрации  Большебабинского   сельского  поселения
Алексеевского муниципального района Волгоградской области;

3)  обеспечивает  ознакомление  участников  общественного  обсуждения  с
проектами программ профилактики;

4)  принимает  замечания  и  предложения  от  участников  общественного
обсуждения;

5) оформляет протокол общественного обсуждения;
6) составляет заключение о результатах общественного обсуждения;
7) информирует о результатах общественного обсуждения.
2.  Общественный  совет  состоит  из  председателя  общественного  совета;

заместителя председателя общественного совета, секретаря и членов общественного
совета.

3.  В  своей  деятельности  общественный  совет  руководствуется  принципами
законности, равноправия всех ее членов и гласности. Работа в общественном совете
осуществляется на безвозмездной основе.

4.  Общественный  совет  возглавляет  председатель,  который  осуществляет
общее  руководство  деятельностью  общественного  совета,  обеспечивает
коллегиальность  в  обсуждении  вопросов,  а  в  его  отсутствие  –  заместитель
председателя общественного совета.

5. В состав общественного совета включаются (по согласованию):
представители  органа  местного  самоуправления  Большебабинского  сельского

поселения Алексеевского муниципального района  Волгоградской области;
представители общественных организаций;
иные лица.
6.  Общественный  совет  проводит  заседания  по  мере  необходимости.

Инициатором проведения заседания является председатель общественного совета.

7.  Заседание  общественного  совета  правомочно,  если  на  нем  присутствует
более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественного совета
имеет один голос.

8. Решения общественного совета принимаются простым большинством голосов
членов совета,  принявших участие  в  его  заседании.  При равенстве голосов голос
председателя общественного совета является решающим.

9. По результатам проведения заседания общественного совета оформляется
протокол.

10.  Протокол  утверждается  председателем  общественного  совета,  а  в  его
отсутствие  –  заместителем  председателя  и  подписывается  секретарем
общественного совета.

11.  Организационное,  финансовое  и  техническое  обеспечение  деятельности
общественного  совета  осуществляется  администрацией   Большебабинского
сельского поселения Алексеевского муниципального  района  Волгоградской области.